
1 

 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  12            dne 07.06.2017                               OŽP121702R 

 

Souhlas s výsadbou stromů na starém sídlišti a schválení 

smlouvy o následné péči 

 

 

Důvodová zpráva 

 

OŽP předkládá Radě města Milevska k odsouhlasení návrh na provedení výsadby ovocných 

stromů v sadu na starém sídlišti (parc. č.  587/1) organizací „Sázímě stromy“ a smlouvu o 

zajištění následné péče.  

Společnost „Sázíme stromy“ je nezisková organizace, jejímž hlavním cílem je obnovovat a 

vysazovat nové aleje, sázet remízky, doplňovat stromy do sadů, apod. Společnost funguje 

jako prostředník mezi sponzory, lesními a okrasnými školkami, městskými úřady a 

dobrovolníky.       

Tato společnost se začátkem letošního roku obrátila s nabídkou svých služeb i na zdejší odbor 

životního prostředí. Ten tuto nabídku uvítal a vytipoval pro možnou výsadbu oblast starého 

sídliště, kde byla v loňském roce vykácena část starého ovocného sadu za účelem jeho 

obnovy. Do akce OŽP plánuje zapojit i místní občany, např. žáky základních nebo středních 

škol, občany starého sídliště či další dobrovolníky. Jedinou podmínkou pro realizaci výsadeb 

ze strany organizace „Sázíme stromy“ je zajištění následné péče o vysazené stromy, která je 

pro následný vývoj dřevin nezbytná. OŽP ve spolupráci s Komisí ŽP již před touto nabídkou 

spolupráce plánoval sad obnovit, náklady na povýsadbovou péči by tak město rovněž muselo 

vynaložit. 

__________________________________________________________________________ 

 

 


